
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Recetto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI RECETTO 
Provincia di Novara - Via Cavour N° 8 
 Codice Fiscale 80015980032 – Partita IVA 01268660030  
 Tel. & Fax 0321/836119 – 0321/836942 

   Mail & PEC  comune@comune.recetto.no.it - recetto@pcert.it 
 web  www.comune.recetto.no.it 

 
________________________________________________________________________ 
 
Registro Generale N° 116/2024    

 
DETERMINAZIONE del Responsabile SERVIZIO FINANZIARIO N° 29 del 10 settembre 
2024 
 

 
OGGETTO: ASSISTENZA SCOLASTICA DI SOSTEGNO ALLA PERSONA A.S. 2024-2025. 
AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA. CIG. B2FE417A44 
 
VISTA la deliberazione di C.C. n. 32 del 12/12/2023 con la quale veniva approvato il bilancio di previsione 
2024/2026; 
 
CONSIDERATO che il servizio di assistenza scolastica di sostegno alla persona è obbligatorio da parte dei 
Comuni; 
 
CONSIDERATA la delibera n. 45 di Giunta Comunale in cui l’Ente confermava l’affidamento alla Ditta Sport 
e Svago, con sede a Novara (NO) in Corso Vercelli 43, P.IVA 02519400036 
 
VISTO il preventivo della Ditta Sport & Svago Soc. Coop., con sede a Novara (NO) Corso Vercelli, 43 che 
offre il servizio richiesto per un totale di 25 ore settimanali circa dal 11/09/2024 al 30/11/2024 ad €. 15,00/ora 
oltre all’Iva del 5% per un totale complessivo di €. 4500,00 circa; 
 
DATO ATTO che si rende necessario procedere agli affidamenti in oggetto sul bilancio pluriennale 
2024/2026 esercizi 2024 e 2025; 
 
RITENUTO quindi di procedere attraverso affidamento diretto, all’operatore economico idoneo a soddisfare 
le specifiche esigenze relative alle forniture in oggetto, individuato, dopo informale indagine di mercato nella 
Ditta Sport & Svago Soc. Coop., con sede a Novara (NO) Corso Vercelli, 43, P.IVA 02519400036; 
 
DATO ATTO che l’ufficio scrivente ha effettuato la verifica formale e sostanziale dei requisiti di ordine 
generale, di idoneità professionale e dell’adeguata capacità economica, finanziaria, tecnica e professionale 
in capo alla Ditta la quale risulta regolare al Documento Unico di Regolarità Contributiva acquisito mediante 
accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL – Documento INPS_41898121 del 
18/07/2024 con scadenza 15/11/2024; 
 
PRESO ATTO che sono stati richiesti all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e 
forniture i Codici Identificativi Gare (CIG), in base a quanto previsto dall’art. 3, comma 2 della deliberazione 
del 10 gennaio 2007 della stessa Autorità, e che i codici rilasciati sono i seguenti: 
Assistenza scolastica B2FE417A44     
  
RILEVATO che, al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 
n. 136/2010 e ss.mm.ii., la stazione appaltante provvederà ad effettuare i pagamenti attraverso la propria 
Tesoreria, esclusivamente mediante bonifico bancario/postale. 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’Ordinamento contabile, prima di ogni acquisto, occorre procedere agli 
impegni di spesa ex art. 138 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTI gli artt. 107, 183 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto; 

mailto:comune@comune.recetto.no.it
mailto:recetto@pcert.it
http://www.comune.recetto.no/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Recetto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO il Regolamento per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con procedura in economia; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
 
RITENUTO che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse; 

 
DETERMINA 

 
- di affidare alla Ditta Sport & Svago Soc. Coop., con sede a Novara (NO) Corso Vercelli, 43 gli incarichi in 
premessa e di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 
all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, 
con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 
- di disporre che il contratto con l’operatore economico venga stipulato a corpo, mediante l’invio di 
corrispondenza, secondo l’uso del commercio, ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e 
successiva modifica; 
- di dare atto che i CIG assegnati sono: Assistenza scolastica B2FE417A44     
- di comunicare la presente Determinazione alla Ditta incaricata, ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D. Lgs. 
N. 267 del 18.8.2000 (T.U.E.L.); 
- di dare atto che il presente provvedimento e rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi 
del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 
- di dare atto della copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e il 
visto di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9, comma 1 del D.L. n. 78/2009 convertito in Legge 102/2009 
dell’intervento sopra indicato.  
 
 

 

RIFERIMENTI DI CONTABILITÀ 

CIG Anno Imp Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B2FE417A44     2024 159 04061 1900 1348 99 U.1.03.02.15.003 4.500,00 
 

Il Responsabile del Servizio 
Ing. Lido Beltrame 

 

 


